
 

2021 年 7 月 26 日 
展示会事務局 

株式会社 JTB コミュニケーションデザイン 
 

開催に向けた新型コロナウイルス感染症対策に関するご案内 

 
日頃より当展示会へ格段のお引き立てとご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、当展示会は新型コロナウイルス感染状況を鑑み、開催に向け感染症対策ガイドラインを定めております。 
現地への参加を予定されている方は、感染症対策へのご理解とご協力を何卒宜しくお願いいたします。 
 
 

 

（１） すべての参加者にマスク着⽤、⼊場時の検温、⼿指消毒等の感染症対策を徹底します。 

 （２）適切なソーシャルディスタンスの確保、⾶沫感染の低減に努めます。  

 

当展示会は開催期間中すべての参加者に入場時の検温、マスクの着用、 

手指消毒等の感染症対策を徹底し、安心、安全な展示会運営に努めてまいります。 



 

（３）会場内に注意喚起の看板を設置、セミナー会場は適切な座席間隔を確保します。  

（４）参加者の皆様におかれましては、感染症対策へのご理解、ご協⼒をお願いします。  

１．当展示会の参加におかれましては、当日朝の検温と体調の確認をご自身で行っていただき、発熱や倦怠感など体
調不良が見られる場合や、感染者と濃厚接触をした可能性がある場合はご参加をお控えください。 
２．搬入出、開催期間中は入場者全員のマスク着用を必須とし、未着用者には着用を促し、未着用者の入場はお断りさ
せていただきます。 
３．搬入出および開催期間中は入場口等で入場者全員の検温を実施します。検温時に 37.5 度以上の発熱がある場合や、
息苦しさ・強いだるさや、軽度でも咳・咽頭痛などの症状がある場合、新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との
濃厚接触がある場合など入館をお断りします。咳エチケット、手指消毒の衛生対策にもご協力ください。 
４．会場内ではマスク着用と頻繁な手洗い、手指消毒を実施し、3 密（密閉・密集・密接）の状況での⻑時間の商談は
避けるようお願いします。また、可能な限り商談や訪問したブースの日時、相手先担当者情報等を記録ください。 
５．出展者におかれましては、自社ブースで使用されるマスク、消毒液、その他必要な感染症対策に関する備品は自社
にてご用意いただくようお願いします。 
６．体調不良者、感染疑い者発生時には、事前に作成した対応マニュアルに準じ、すべての期間を通じ主催者と東京ビ
ッグサイト、運営支援会社が連携し適切に対応します。 
 
※出展者の皆様には、別途開催する出展者説明会にて詳細をご案内いたします。 
※上記における会場とは主催者が展示会実施のために当該施設より借り受けた場所を指します。 
※本方針は 2021 年 7 月 23 日現在のものです。今後は感染状況に注視し、政府や関係省庁、自治体の方針や指導、要請により、適宜感染症対策の
見直しを行います。また、本方針は感染を完全に防ぐこと保証するものではなく、感染リスクを低減させることに展示会主催者として取組むととも
に、出展者、来場者をはじめ展示会関係者の協力のもと、安心、安全なビジネスの場を提供することを目的とし、展示会を計画、実施してまいりま
す。 
 
【参照元】 

・展示会業界における COVID-19 感染拡大予防ガイドライン（2021 年 2 月 17 日改訂版、一般社団法人日本展示会協会） 

・展示会業界感染拡大防止ガイドラインクイックリファレンス（2020 年 8 月 17 日、一般社団法人日本展示会協会） 

・展示会等における新型コロナウイルス感染防止のための対応指針（2021 年 5 月 10 日改正、株式会社東京ビッグサイト） 

 

本件へのお問い合わせは、ご出展、ご来場予定の展示会事務局までお願い致します。 


